
 

種 子 屋 久 高 速 船 株 式 会 社 

 

令和 8 年 2 月 5 日 

各位 

種子屋久高速船株式会社 

 

指宿港 寄港休止のお知らせ 

 

平素より、種子屋久高速船「トッピー＆ロケット」をご利用頂きまして、誠にありがとう

ございます。 

当社はこれまで鹿児島から種子島・屋久島を運航するなかで観光地指宿の需要促進に寄

与するため毎日指宿港へ寄港して参りました。 

しかしながら、2012 年をピークに利用者数が年々減少するなか､運航の効率化やコスト削

減の努力を続けることで収支の均衡を図ってまいりましたが､コロナ禍でさらなる減少の

一途を辿り利用者数は三分の一まで減少しました。その後、微増ながらも屋久島・種子島の

観光需要は回復しつつも厳しい利用状況が続いております。 

これまで航路の維持に努めて参りましたが、企業努力にも限界があり、令和 8 年 3 月を

もって、指宿港に寄港する全ての便を休止することといたします。 

 

⾧年にわたりご利用頂きましたお客様には、心より感謝申し上げるとともに、ご契約の旅

行会社様、お取引先様及び、ご利用の皆様方には大変ご不便をおかけいたしますがご理解の

程宜しく賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

最終寄港日：令和 8 年 3 月 31 日（火） 

 

以上 

 

 

お問合わせ 

予約センター 

TEL0570-004015 

FAX099-222-7155 

http://www.tykousoku.jp/ 

営業時間 08：30～17：30 

土日祝 08：30～17：00 

 


